Press Release

＜SBI いきいき少額短期保険（株）＞ コミュニケーションデザイン部

〒106-6016  東京都港区六本木 1-6-1  泉ガーデンタワー16F TEL：03 (6856)4537 ／ FAX：03 (6856)4545 ／ URL：https://www.i-sedai.com

2020 年 12 月 1 日

報道関係者各位

SBI いきいき少額短期保険株式会社
［関東財務局長（少額短期保険）第 8 号］

株式会社セレモアとの業務提携に関するお知らせ

SBI いきいき少額短期保険株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：新村 光由、以

下「当社」）は、セレモアホールディングス株式会社の完全子会社で、葬儀分野においてサー

ビスを提供する株式会社セレモア（本社：東京都立川市、代表取締役社長：辻 正司、以下「セ

レモア」）と業務提携したことをお知らせします。提携の概要は下記のとおりです。

記

◇背景と目的

当社は、「ともに安心して生きるために」をスローガンに、手ごろな保険料とシンプルな保

障内容で万が一に備える保険商品を提供しています。中でも、少ない負担でお葬式代程度の

備えができる「SBI いきいき少短の死亡保険」は、終活が気になり始めた中高年の方々に支持

されています。

セレモアは、首都圏を中心にサービスを提供する葬儀業のリーディングカンパニーです。

両社それぞれの得意分野や経営資源を活用し、既存顧客へのサービス向上や新規顧客獲得

のための情報発信等を行っていきます。

◇提携内容

本提携により、当社は死亡保険・引受基準緩和型死亡保険のご契約者様を対象に、被保険

者様の葬儀の際、セレモアが提供する所定の葬儀プランを特別料金で利用できる葬儀費用優

待サービスを開始します。

また、セレモアは当社の募集代理店として、同社の持つ 26 万人の個人会員および官公庁を

はじめ 2,500 の提携先企業、団体を中心に保険の募集活動を行っていく予定です。

【業務提携先企業】

会社名 株式会社セレモア

代表者 代表取締役社長 辻 正司

所在地 東京都立川市柏町 1-26-4

創業 1970 年 4 月

事業内容 葬儀総合サービス事業

WEB サイト https://www.ceremore.co.jp/

以上

https://www.i-sedai.com/
https://www.ceremore.co.jp/

Press Release

＜SBI いきいき少額短期保険（株）＞ コミュニケーションデザイン部

〒106-6016  東京都港区六本木 1-6-1  泉ガーデンタワー16F TEL：03 (6856)4537 ／ FAX：03 (6856)4545 ／ URL：https://www.i-sedai.com

【会社概要】

■会 社 名 ： SBIいきいき少額短期保険株式会社

■会 社 紹 介 ： 当社は、東証一部上場「SBI ホールディングス（株）」のグループ会社です。

「シンプルでわかりやすく」「保険料は手ごろに」という、お客様のご要望に

応える保険商品を開発・提供しています。死亡保険、医療保険はシニア層を

中心に、ペット保険は犬・猫の病気やケガが気になる飼い主様に、幅広く

支持されています。万が一の地震に備える地震補償保険で皆様の暮らしも

サポートします。

■所 在 地 ： 東京都港区六本木 1-6-1

■設立年月日 ： 2007 年 7 月 3 日

■資 本 金 ： 36,000 千円

■事業内容  ： 少額短期保険業

（販売商品：SBI いきいき少短の死亡保険、SBI いきいき少短の医療保険、

SBI いきいき少短の持病がある人の死亡保険、

SBI いきいき少短の持病がある人の医療保険、

SBI いきいき少短のペット保険、SBI いきいき少短の地震の保険）

■U R L  ： https://www.i-sedai.com

【お問い合わせ先】

SBI いきいき少額短期保険株式会社 コミュニケーションデザイン部

TEL：03(6856)4537 ／ E-MAIL：ikiiki_pr@i-sedai.com

https://www.i-sedai.com/
https://www.i-sedai.com/
mailto:ikiiki_pr@i-sedai.com